PAGE

[image: image1.emf]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИРОВЫХ СУДЕЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
	31 июля 2018 года
	№
	203о.д.

г. Чита

О внесении изменений в приказ руководителя Департамента от 28 марта 2018 года № 59 о.д. «Об утверждении Служебного распорядка»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», а также с целью обеспечения рациональной организации служебной деятельности, повышения ее эффективности и укрепления служебной дисциплины,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в служебный распорядок Департамента по обеспечению деятельности мировых судей Забайкальского края следующие изменения:
1.1. часть 26 раздела 5 «Служебное время и время отдыха» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для женщин, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также для женщин, работающих в сельской местности, устанавливается пятидневная служебная неделя продолжительностью 36 часов с двумя выходными днями (суббота и воскресенье)».
1.2. пункт 1 части 27 раздела 5 «Служебное время и время отдыха» дополнить абзацем следующего содержания:
27. Время начала и окончания гражданской службы и перерыва для отдыха и питания для женщин, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также для женщин, работающих в сельской местности:

начало служебного времени с 08 часов 45 минут;

перерыв для питания и отдыха с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;

окончание служебного времени: с понедельника по четверг в 17 часов 00 минут, в пятницу в 16 часов 45 минут.

2. Изменения вносимые настоящим приказом вступают в действие с 01 августа 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Департамента
документ подписан
              А.С. Трофимов